
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 9 марта 2017 года     № 41-157 
                                                

с. Грачевка Петровского района 
 

Об утверждении Положения о представлении сведений об адресах сайтов 

и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение 

должности муниципальной службы, муниципальный служащий 

размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие 

их идентифицировать. 

    

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Распоряжением 

Правительства РФ от 28 декабря 2016 г. № 2867-р «О форме представления 

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным 

гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином РФ, 

претендующим на замещение должности государственной гражданской 

службы РФ или муниципальной службы, размещались общедоступная 

информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать», Уставом 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Приложение о представлении сведений об адресах сайтов 

и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности 

муниципальной службы, муниципальный служащий размещали 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать, согласно приложения. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, 

обнародовать 10 марта 2017 года. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                           А.А. Пантеев 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

от 9 марта 2017 года № 48-143 

 

Положение 

о представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых 

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, муниципальный служащий размещали общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать. 

 

1. Настоящим  Положением  определяется  порядок  представления 

сведений (далее – Сведения) об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых 

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы 

в Грачевском муниципальном образовании, муниципальный служащий 

администрации Грачевского муниципального образования размещали 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать, представителю нанимателя.  

Сведения представляют: 

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, - при поступлении на службу за три календарных года, 

предшествующих году поступления на муниципальную службу; 

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, 

предшествующий году представления указанной информации, за 

исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках 

исполнения должностных обязанностей муниципального служащего. 

2. Сведения, указанные в части 1 настоящего Положения, 

представляются гражданами, претендующими на замещение должности 

муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а 

муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за 

отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящего Положения, 

представляются по форме, установленной Распоряжением Правительства РФ 

от 28 декабря 2016 г. № 2867-р «О форме представления сведений об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или 

муниципальным служащим, гражданином РФ, претендующим на замещение 

должности государственной гражданской службы РФ или муниципальной 

службы, размещались общедоступная информация, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать». 

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им 

муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной 

информации, размещенной претендентами на замещение должности 

муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-



телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и 

полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящего Положения. 

 

 

 

 

 


